
和運勁拍中心汽車拍賣公告 2022/11/25

新五股：新北市五股區新城一路215號。

五股：新北市五股區新五路二段133-2號。

桃園：桃園市楊梅區高獅路160號。

台中：台中市烏日區高鐵三路198號

花壇：彰化縣花壇鄉中山路二段460-2號。

台南:台南市歸仁區沙崙里4鄰歸仁十一路51號。

高雄仁武：高雄市仁武區高楠公路100號。

高雄民族：高雄市左營區民族一路1205號。

1、 拍賣制度：
1.1  本中心拍賣採會員信賴制度，免收押標金並採用電子競拍系統競拍。

2、 會員特別申告事項：
2.1

2.2

2.3

2.4 下標前需審閱車輛點檢表及所有照片，以作為投標競價之主要依據。   

2.5

       本中心受託就委託公開拍賣或依動產擔保交易法取回公開拍賣之車輛依法公告並拍賣之。

謹訂於111年11月25日(星期五 )上午12：30同時於和運勁拍中心新五股拍場、五股拍場、桃

園拍場、台中拍場、花壇拍場、高雄拍場舉行公開拍賣(看車時間：拍賣會當日上午AM08：

30至11：30, 欲議價之車輛看車時間不受此限制)，各拍場地址如下：

本中心匯款一律採虛擬帳號匯款，匯款前請先核對「和運勁拍中心會員結算確認書」

匯款帳號後匯款，指定帳戶如下：

    ●銀行：中國信託商業銀行  城東分行

    ●户名：和運租車股份有限公司

    ●帳號：326+(會員為個人者則為身分證字號含英文字母共11碼；

                 如為公司者為統一編號)

依會員簽署「和運勁拍中心會員入會申請書」第七條第C項之規定，禁止會員將

帳號行使權利借讓他人使用。如有違反，本中心將視情節輕重就該會員予以停權

或取消該會員資格(強制退會)等處分；對該會員或非會員之第三人基此所主張之

一切權益均屬無效。
拍賣會前若有臨時車輛增拍或停拍之車輛者，本中心將於和運勁拍中心線上拍賣

系統發布訊息補充之，請各參拍人務必於開拍前再次做最後拍賣車輛資料訊息確

認，以避免遺漏拍賣前更新之訊息。

拍賣前會因部分車況查定結果或新增車輛以致點檢表內容及照片增刪或修改，均

會於開拍前更新官網相關資料並於拍賣系統上方即時作一更正文字說明，請會員

務必於開拍時間前30分鐘再行審閱及下載最新車輛資料及照片，一經成交不得

就差異部份提出申訴。

因監理站自107年6月15日起停止提供「欠繳牌照稅」、「違反牌照稅法」等資

料之查詢服務。如仍有使用牌照稅相關資料查詢之需求，請洽詢各地方稅捐機關

辦理。

1 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM



3、 委拍 & 拍定(成交)服務費：
●拍定(成交服務費收費標準)：

3.1

3.2

●委拍(成交服務費收費標準)：

3.3 於本公司委拍成交之車輛收取其服務費NT$3,500/台。

3.4

4、 拍賣規則：

4.1 拍賣前不公開底價。

4.2

4.3 競價金額未達底價即為流標，並於系統即時顯示最高流標價。

4.4 拍賣車流標時，議價規則如下：

4.4.1

4.4.2

4.4.3

4.4.4 車輛議價依其順位完成交易後，即不再通知後續順位之會員。

4.5

4.6

4.7 棄標金

4.7.1 高價進口車、租賃、法拍之車輛棄標金為每台新台幣2萬元整。

其中新台幣壹萬參仟元，由被棄標方會員收取。

4.7.2 其他車輛之棄標金為每台新台幣1萬元整。
其中新台幣陸仟伍佰元，由被棄標方會員收取。

4.7.3

對該車未出價者，則不具有議價資格。

最高流標價之會員於拍賣會進行中未按申請議價鍵，則視同第4.4.2條「有出價

但未按議價鍵者」處理，即喪失享有優先議價之權利。

為確保委拍及拍定人雙方權益，其中一方若對得標金額、成交狀況有異議時，或

逾期未繳清應付款項，本公司將以棄標論處，棄標方應繳交棄標金，拒繳棄標金

或擾亂本中心拍賣秩序情節重大者，本中心有權予以停權或取消會員資格處置。

拍定車輛一經離開拍場或逾二工作日(含拍定日)始取車(含拖運)，

恕不接受拍定人棄標。

本公司於車輛拍定後，收取拍定服務費NT$6,000元/台，法拍車輛收取拍定服務

費NT$6,500元/台，請於匯入拍定款時一併支付。

針對機車(含大型重型機車)拍定後，成交價大於(含)NT$70,000收取拍定服務費

NT$3,500元/台;成交價低於NT$70,000收取拍定服務費NT$2,000元/台，拍定

後請於匯入拍定款時一併支付。

法拍機車，成交價大於(含)NT$70,000收取拍定服務費NT$4,000元/台;成交價

低於NT$70,000收取拍定服務費NT$2,500元/台，拍定後請於匯入拍定款時一

併支付。

於本公司委拍成交之機車(含大型重型機車)，成交價大於(含)NT$70,000收取其

服務費NT$3,500/台;成交價低於NT$70,000收取其服務費NT$1,500/台：(委拍

服務費收取辦法適用對象：一般委拍，個人委拍) 。

競價金額最高且高於底價者之得標者為拍定人，並即時於系統顯示得標之拍定人

及拍定價。

對該車有出價且有按議價鍵者，有優先享有議價之權利，經10台後可

參與議價，議價順序依出價由高至低之先後順序議價。

對該車有出價但未按議價鍵者，當有議價需求時，需於前條有按議價鍵

者均不議價或拍賣結束後始得議價。

2 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM



4.8

4.9 委拍車況告知&揭露:

4.9.1

4.9.2

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

5、 付款&車證資料交付&過戶保證金規則：

5.1 拍定人應於本中心拍賣日次一營業日前將拍定價款與相關費用以匯款方式匯入本

中心指定帳戶方可取車及證件，逾期視同棄標論處。

拍賣當日，會員拍買法拍車車輛，若無出價紀錄，均無法議價，且無法探詢底

價。若會員需議價法拍車，請會員統一打至五股議價區議價(02-5596-0898分

機86555、86777、86999)。

會員委拍之里程保證車輛由委拍人負擔保之責，非本中心保證項目，與本中心無

涉，拍定人若發現得標車輛有里程不符之情形，應於收到證件後15天內(含例假

日)向本中心提出申訴，由本中心進行調解，拍定方得主張減少價金或取消交易

，委拍人同意賠償拍定人所衍生之費用(拖車費、拍賣手續費、車輛維修整備費

用之損失…等)，並支付拍場車輛檢查上架費用NT$6,000元。

拍賣車輛之車身號碼與引擎號碼以實車現況填載，如有偽、變造之爭議

問題，概與本中心無涉。

委拍人應誠實告知且揭露實際車況，若有告知不實或遺漏，進而造成拍

定人之權益受損，委拍人需全權負責並賠償相關費用。

依民法與拍賣相關法規，拍賣車輛均以現況交車，拍定人不得於拍後主張拍賣物

之瑕疵擔保請求權。

拍定人於拍定後至交車前之車輛停放期間，若因遭受天然災害及其他不可抗力因

素(如戰爭、地震、颱風、洪水、火災…等因素)導致車輛毀損，不得向HAA主張

拍賣物之損害賠償或瑕疵擔保責任。

會員委拍車輛均應由委拍人擔保合法取得且占有，無任何非法、權利瑕疵或無法

過戶之情形。

HAA拍賣車輛之車籍監理資料(如出廠年月、顏色、排氣量、違規、欠稅、欠費

…等) 公告於HAA網站，僅供參拍人參考，實際仍以監理單位登記資料為準。

所有HAA拍賣車輛之檢查結果及因其產出之HAA點檢表，僅為參考，HAA對檢

查結果不負任何法律責任。HAA點檢表、車輛拍賣公告、監理資料、車輛明細

及車輛點檢照片等參考資料均公告於HAA網站，請參拍人於投標前自行於HAA

官網查閱，其智慧財產權均屬和運勁拍中心所有，未經本中心同意，會員不得任

意使用。

非經和運勁拍中心同意擅自將HAA官網或競拍畫面截圖、錄影、直播及其他任

何方式公開散布；該行為已侵犯本中心及所屬會員權益，亦違反刑法第358條[

全文]之罪及第359條[全文]之罪。本中心將取消該HAA會員資格，並保留法律追

訴權。

為維護拍賣秩序之品質，本中心就委拍之車輛保有上架、停拍、不在庫拍賣與否

之最終審查權。

3 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM



5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.12.1

5.12.2

5.13

廢機動車輛拍賣，拍定手續費用為NT$1,000元，並收取環保回收保證金

NT$20,000元，請於證件收取後30天內辦理環保回收，且回傳廢機動車輛回收

管制聯單後，即可辦理退款環保回收保證金NT$20,000元。

車輛拍定後均由拍定人自行過戶。除繳銷車輛外，均須預收過戶保證金二萬元整

，於繳納拍定款時一併匯入。在限定期限內(第5.4條規定期限)完成拍定車輛過

戶者，請將新行照影本傳真至勁拍中心楊梅拍場，即可進行過戶保證金退款作

業。若逾期仍未過戶，本中心將預收之過戶保證金沖抵代繳之稅費、罰金及其他

應付之過戶費用(多退少補)。

過戶保證金之退款依填載「永久匯款同意書」記載之指定帳戶匯款。

拍賣車輛(法拍車除外)，拍定人需負責過戶手續費（含刻印、規費、代辦費用

等）及強制保險費及拍定日(不含)後始到期之驗車費；拍定日(含)前已到期之驗

車費及罰金、其他過戶所需費用、罰款等則由委拍人負擔。參拍人應自行查明有

關費用。

拍定人須依本公告第5.4條規定期限內辦理過戶，除有特殊狀況外，最遲亦應於

收到過戶證件後30天內(含例假日)完成過戶手續，超過30天以上(含例假日)未過

戶或未過戶前產生之車輛相關費用與責任，本中心將對拍定方予以停權1個月，

情節重大者，將停權至過戶完成後始予以復權。(停權期間不得使用其他會員進

行拍賣，經查證屬實將連帶停權處分。

拍定人應於取得車證資料日起15天內(含例假日)，自行前往監理單位辦理車輛過

戶手續，逾期未過戶者，若過戶資料有異動變更或過期(如車主身分證更換或稅

額申報書過期…等)，則本中心將無法提供資料給予拍定方，後續因車輛無法過

戶，或委拍人予以註銷牌照，拍定人事後不得主張異議。

拍定成交不在庫車輛，由HAA協助安排車輛拖運取回，拖運費用由拍定方負擔

，拍定方不得自行前往至委拍方取車。

車輛欲報廢者，須先完成過戶後始能進行報廢，未過戶即報廢者，視為未完成過

戶手續，將不退還過戶保證金2萬元整。

拍賣車輛之車證資料於拍定日起算一個月內寄發(特殊情況除外，已於車輛點檢

表註記動保，其車證資料於拍定日起算一個月後提供)，參拍人應以為投標出價

之參考依據。

自民國111年5月1日起，和潤企業出售的法拍車

如果買受人是個人，車體發票為紙本副本。

如果買受人是法人，車體發票為紙本正本。

編號:40002、40003號過戶文件資料需30個工作日以上(不含六、日)才可寄

發。

拍賣明細中已註記為禁止異動(禁動)之車輛，委拍人會協助排除以利過戶；唯無

法保證可過戶的時間及其他特殊狀況而無法過戶，拍定人得標後不得以此提出相

關異議。

4 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM



6、 客訴期間：

本中心受理客訴期限如下，逾期恕本中心不受理客訴。

6.1 週二拍賣：客訴期限至週五(花東地區至週一)16:00前。

6.2 週五拍賣：客訴期限至週三(花東地區至週四)16:00前。

6.3 遇拍賣日調整，則客訴截止日期亦同步調整。

7、 不得客訴狀況：

7.1 逾客訴期間(第6條)規定者。

7.2 客訴期間內已進行整備之車輛(已整備之相關費用由拍定會員自行吸收)。

7.3 現況車。

7.3.1 法拍車、事故車、人身事故車、(大型)重型機車為現況交車。

7.3.2

7.4 參拍人未依第2.2條規定下載最新資料及照片所產生之差異。

7.5 公告之車籍監理資料。

7.6 拍定價≦5萬元之車輛。

7.7

7.8 非HAA檢查項目。

7.9 因客訴案件，衍生拖車及整修等費用，由會員自行負擔。

7.10 車輛動保設定經監理站塗銷後，皆不受理任何原因退車。

7.11

8、 契約書暨統一發票開立：

8.1

8.2 拍定人買賣契約書如有任何塗改，須蓋修正章。

9、 ﹝拍號﹞代碼說明：

9.1 萬位數代碼

9.2 千位數代碼

車輛拍定後委拍人係依拍定人所填載之買賣契約書(切結書)資料開立統一發票(若

需開立三聯式車體票，請拍定人於契約書或切結書用印公司章)及汽車過戶登記

書表，事後不得更換拍定人。

【1】為新五股拍場【2】為五股拍場【3】為桃園拍場【4】為台中拍場

【5】為花壇拍場【6】為高雄仁武拍場【7】為高雄民族拍場 【8】為台南拍場

本中心公告拍賣車輛之車籍監理資料(如出廠年月、顏色、排氣量、違規、欠

稅、欠費…等)僅供參拍人參考，實際仍以監理單位登記資料為準，參拍人應自

行查明，拍定後不得異議。

拍定車輛之單一堪用零件(含工資)≦1.5萬，不得客訴。如雙方維修零件爭議，以

HOT直營保修廠報價為主，若HOT保修廠無法報價，以原廠報價為輔。

消耗性零件 (輪胎變形、底盤機件磨耗產生之異音(如：李仔串磨損)、皮帶斷裂

等…)。

現況車不得退車，若因證件無法過戶、引擎號碼變造、車身號碼變造除

外。

【0】為租賃車輛            【1】為高價進口車輛   【2】為優選車輛

【3】一般里程保證車輛【5】為機車                  【6】為里程不保證車輛

【7】為法拍車輛            【9】為事故現況車輛

5 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM



10、HAA可認證車輛說明：

11、本日拍賣會說明：

11.1 本日拍賣會順序為

11.2 租賃車拍賣說明：

11.3 拍賣車輛上架編號說明

11.3.1

11.3.2

11.3.3

11.4 發票開立說明

11.5 規費負擔

11.5.1 委拍車之所有違規都由委拍人負擔。

11.5.2

不在庫拍賣車輛：編號及停放地點請參閱〔車輛明細備註欄〕及〔點檢

表檢查註記欄〕。

委拍車中除繳銷車外111年牌照稅及燃料費皆由委拍人負擔。

車輛牌照皆已繳銷，會員拍定後將買賣契約書(勿用感熱紙)請親筆簽名並蓋章(或

公司大小章)一式兩份，並附上簽約人身份證正反面影本(或公司營登影本)，於拍

賣日隔天限時掛號寄回。

廢機動車輛拍賣：編號57014 號，拍定手續費用為NT$1,000元，並收

取環保回收保證金NT$20,000元，請於證件收取後30天內辦理環保回

收，且回傳廢機動車輛回收管制聯單後，即可辦理退款環保回收保證金

NT$20,000元。

B頻：拍賣順序:

租賃車→高價進口車→優選車→【桃園】→【台中】→【花壇】→【台南】→

【高雄仁武】→【高雄民族】。

人身事故車：編號 號，現況交車，採線上投標方式拍賣，無代看車服

務。

和運勁拍中心拍賣會車輛明細認證車欄位標示Y者，為HAA可認證車輛，符合認

證標準(無泡水、無重大事故、無引擎變造)；若HOT大聯盟會員拍買HAA認證

車輛，須預約HOT認證，認證過後即為HOT認證車(HOT會員只核發HOT認證

，不提供HAA認證)。

A頻：拍賣順序:

租賃車→高價進口車→優選車→【新五股】→【五股】→法拍車。

不開車體發票之委拍租賃車：拍賣編號 10015、10016、10029、10033、

20020、20021~20024、30015、40015、50015、80023、46003號

6 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM



11.6 免收過戶保證金

11.7 拍賣車輛特別說明

11.8 稅費說明或註記

11.9 法拍車特別說明 (車輛相關註記請參閱拍賣會車輛明細備註欄位)

11.9.1

11.9.2

11.9.3

11.9.4

11.9.5

12、

可歸責車輛，將由委拍人提供資料，由拍定人自行申請歸責；

歸責金額及可否歸責應以監理機關準否為據。

除此之外，拍定人應負擔拍賣車輛各年度之燃料費、牌照稅、及積欠之

所有違規罰款及強制意外險等其他費用；所有相關費用及監理狀況，參

拍人應自行查明。

拍賣編號13021、13080、21006、21011、21012、26007、27027、

27031、27032、33109、46004、53054、57019、67022、67024、73077

號車有禁止異動及特殊註記。

拍賣編號   號車委拍車輛，相關稅費說明或註記，請參閱和運勁拍中心拍賣會車

輛明細之備註說明。

拍賣編號車輛，為不歸責車輛 27001~27004、27006、

27008~27012、27014~27016、27018~27023、27025、

27027~27033、27035、37002、57002、57003、57005、

57006、57008~57013、67003、67005、67007、67008、

67010~67018、67020、67021、67023、67024~67026 號

下列拍賣編號車輛，為可歸責車輛：27005、27007、27013、

27017、27024、27026、27034、37001、57001、57004、

57007、57015、57018、57019、67001、67002、67004、

67006、67019、67022 號

針對拍賣公告內容，委拍方與拍定方已知悉並予以全權授予和運勁拍中心使用個人資料

，以俾進行拍賣交易等程序。

和潤企業委拍之法拍輛皆有開立發票，其餘法拍車是否開立發票依委拍

人規定。

拍定人須自行負擔公會開立車輛拍賣之「拍定證明」費用新台幣2,000

元整，該筆款項含車款一同匯入結清，繳款作業完成方可辦理交車手

續。

依第5.5條規定免收過戶保證金二萬元之繳銷車輛編號請參閱本中心今日拍賣會

車輛明細備註欄位。

7 / 7 更新資料日期：2022/11/25：11:06 AM


